
 

                                                                                   Příloha č. 2a k Programu    

Žádost 

o poskytnutí dotace z „PROGRAMU 2025 NA PODPORU JSDHO A OSTATNÍCH SLOŽEK IZS“ v oblasti 

podpory „Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky v rámci výzvy JSDH_V1_2025 - Pořízení 

nové CAS z rámcové dohody v dotačním programu Investiční účelové dotace pro jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obcí, jehož poskytovatelem je Ministerstvo vnitra – generální ředitelství 

Hasičského záchranného sboru České republiky“.  

Evidenční číslo____/A Projektu 

(vyplní poskytovatel dotace) 

 

Žadatel: 

 

Právní forma:  

IČO:  DIČ:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

 

Obec:  

 

Okres:  Pošta:  

Tel/Mobil:  Fax:  

Email:  Datová schránka:  

WWW: 

Obec s rozšířenou působností: 

 

Bankovní spojení: 

 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

 

Bankovní ústav: 

 

 Identifikace osoby zastupující obec s uvedením právního důvodu zastoupení: 

 

Jméno a příjmení: 

 

Mobil: E-mail:  

 

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl a o výši tohoto podílu: 

 

Jméno a 

příjmení: 

Mobil: E-mail: Název, sídlo Identifikační 

číslo: 

Výše tohoto 

podílu: 

      

 

Žádost vyplnil: 

 

Jméno a příjmení: 

 

Mobil: E-mail:  



 

 

Doplňující informace o JSDH: 

 

Evidenční číslo jednotky: 

 

Kategorie jednotky: JPO 

Předurčenost k řešení specifických zásahů nebo činností 

• Dopravní nehody na dálnicích a rychlostních komunikacích, silnicích I. 

tříd a silnicích nižších tříd 

ANO / NE 

• Plnění specifických úkolů na úseku ochrany obyvatelstva ANO / NE 

• K řešení jiných specifických zásahů nebo činností (např. výstavba 

mobilní povodňové hráze, předurčenost k soustředění humanitární 

pomoci apod.) 

 

ANO / NE 

Počet členů jednotky: Počet členů zásahového družstva: 

Velitel jednotky 

Jméno: Příjmení: 

Mobil: E-mail 

Název akce/projektu:  

 

Oblast podpory: 

 

Popis akce/projektu, jeho účel a odůvodnění žádosti: 

 

 

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok: / 

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok:  / 

 

Dotace: 

 

Požadovaná investiční dotace v roce 2025 Kč 

Podíl požadované investiční dotace k celkovým předpokládaným 

nákladům 

% 

Celkové vlastní zdroje Kč 

Přidělená dotace ze státního rozpočtu Kč 

Celkové předpokládané náklady Kč 

Povinné přílohy k žádosti: 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Výpis z Usnesení zastupitelstva/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu 

Ústeckého kraje na příslušný rok a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce v 

minimální výši 10 % z uznatelných nákladů akce/projektu – jen pokud je žadatelem obec. 

3. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek 

(podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě zastoupení 

žadatele na základě plné moci. 

4. Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované 

potvrzení o vedení účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy). 

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, 

a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem a zpracovává je v souladu s platnými 

právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně nutnou dobu stanovenou 

v příslušných právních předpisech. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné 

na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz. 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE 



 

Prohlašuji na svou čest:  

- že žadatel                                                  nárok na odpočet DPH na tento projekt, 

 

- že tato žádost odpovídá podmínkám Programu, 

- že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné 

okolnosti důležité pro posouzení žádosti, 

- že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu 

k rozpočtu Ústeckého kraje, 

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu  

na prohlášení konkurzu,  

- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za 

neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 

původní splatnosti), 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

- že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu a že veškerý 

majetek zhodnocovaný dotovanou akcí je ve vlastnictví žadatele ke dni podání žádosti, 

- soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let 

za přispění Ústeckého kraje, včetně informace o případných dalších žádostech 

týkajících se tohoto Projektu podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce: 

rok Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace 

2022    

2023    

2024    

 

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem   

a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 

 Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného 

prohlášení. 

 

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu 

Ústeckého kraje a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se 

zveřejněním uvedených identifikačních údajů v žádosti a výše poskytované dotace na webových 

stránkách internetového serveru Ústeckého kraje a se zařazením do databáze poskytovatele. 

 

 

……………….…………………………………………. 

(uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis statutárního zástupce) 

má nemá 



 

                                                                                                 

Příloha č. 2b k Programu    

Žádost 

 

o poskytnutí dotace z „PROGRAMU 2025 NA PODPORU JSDHO A OSTATNÍCH SLOŽEK IZS“ v oblasti 

podpory „Výstavby či rekonstrukci požárních zbrojnic nebo nákupu nového dopravního automobilu 

(může být doplněn požárním přívěsem) v rámci výzev JSDH_V2_2024 - Pořízení nového dopravního 

automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení nebo JSDH_V3_2025 - Stavba nebo rekonstrukce 

požární zbrojnice v dotačním programu Investiční účelové dotace pro jednotky sboru dobrovolných 

hasičů obcí, jehož poskytovatelem je MV GŘ HZS“. 

Evidenční číslo ____/B 

(vyplní poskytovatel dotace) 

 

Žadatel: Právní forma:  

 

IČO:  DIČ:  

 

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

 

Obec:  

 

Okres:  Pošta:  

Tel/Mobil:  Fax:  

Email:  Datová schránka:  

WWW: 

Obec s rozšířenou působností: 

 

Bankovní spojení: 

 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

 

Bankovní ústav: 

 

Identifikace osoby zastupující obec s uvedením právního důvodu zastoupení: 

 

Jméno a příjmení: 

 

Mobil: E-mail:  

 

Osoba, v níž má přímý podíl: 

 

Jméno a 

příjmení: 

Mobil: E-mail: Název, sídlo Identifikační 

číslo: 

Výše tohoto 

podílu: 

      

 

Žádost vyplnil: 

 

Jméno a příjmení: Mobil:  E-mail:  

 

 

Doplňující informace o JSDH: 



 

 

Evidenční číslo jednotky: Kategorie jednotky: JPO 

Předurčenost k řešení specifických zásahů nebo činností 

• Dopravní nehody na dálnicích a rychlostních komunikacích, silnicích I. 

tříd a silnicích nižších tříd 

ANO / NE 

• Plnění specifických úkolů na úseku ochrany obyvatelstva ANO / NE 

• K řešení jiných specifických zásahů nebo činností (např. výstavba 

mobilní povodňové hráze, předurčenost k soustředění humanitární 

pomoci apod.) 

 

ANO / NE 

Počet členů jednotky: Počet členů zásahového družstva: 

Velitel jednotky 

Jméno: Příjmení: 

Mobil: E-mail 

Název akce/projektu:  

 

Oblast podpory: 

 

Popis akce/projektu, jeho účel a odůvodnění žádosti: 

 

 

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok: / 

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok:  / 

 

Dotace: 

 

Požadovaná investiční dotace v roce 2025 Kč 

Podíl požadované investiční dotace k celkovým 

předpokládaným nákladům 

% 

Celkové vlastní zdroje Kč 

Přidělená dotace ze státního rozpočtu Kč 

Celkové předpokládané náklady Kč 

Povinné přílohy k žádosti: 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Výpis z Usnesení zastupitelstva/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu 

Ústeckého kraje na příslušný rok a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce v 

minimální výši 10 % z uznatelných nákladů akce/projektu – jen pokud je žadatelem obec. 

3. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek 

(podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě zastoupení 

žadatele na základě plné moci. 

4. Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované 

potvrzení o vedení účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy). 

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, 

a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem a zpracovává je v souladu s platnými 

právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně nutnou dobu stanovenou 

v příslušných právních předpisech. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné 

na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz. 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE 

Prohlašuji na svou čest:  

- že žadatel                                                  nárok na odpočet DPH na tento projekt, 

 

má nemá 

http://www.kr-ustecky.cz/


 

- že tato žádost odpovídá podmínkám Programu, 

- že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné 

okolnosti důležité pro posouzení žádosti, 

- že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu 

k rozpočtu Ústeckého kraje, 

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu  

na prohlášení konkurzu,  

- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za 

neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 

původní splatnosti), 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

- že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu a že veškerý 

majetek zhodnocovaný dotovanou akcí je ve vlastnictví žadatele ke dni podání žádosti, 

- soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let 

za přispění Ústeckého kraje, včetně informace o případných dalších žádostech 

týkajících se tohoto Projektu podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce: 

rok Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace 

2022    

2023    

2024    

 

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem   

a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu 

Ústeckého kraje a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se 

zveřejněním uvedených identifikačních údajů v žádosti a výše poskytované dotace na webových 

stránkách internetového serveru Ústeckého kraje a se zařazením do databáze poskytovatele. 

 

 

 

 

……………….…………………………………………. 

(uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis statutárního zástupce) 

 

 



 

                                                                                 Příloha č. 2c k Programu                                                                       

Žádost 

 

o poskytnutí dotace z „PROGRAMU 2025 NA PODPORU JSDHO A OSTATNÍCH SLOŽEK IZS“ v oblasti 

podpory „Podpora spolků a právnických osob v oblasti požární ochrany, ochrany obyvatelstva a 

ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb.“  

Evidenční číslo ____/C 

(vyplní poskytovatel dotace) 

 

Žadatel: Právní forma:  

 

IČO:  DIČ:  

 

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

 

Obec:  

 

Okres:  Pošta:  

Tel/Mobil:  Fax:  

Email:  Datová schránka: 

WWW: 

Obec s rozšířenou působností: 

 

Bankovní spojení: 

 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

 

Bankovní ústav: 

 

 

Identifikace – Osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení: 

 

1. Osoba zastupujících právnickou osobu: 

Jméno a příjmení: Mobil: E-mail: 

 

 

  

 

2. Osoba s podílem v této právnické osobě: 

Jméno a příjmení: Mobil: E-mail: 

 

 

  

 

3. Osoba, v níž má přímý podíl: 

Jméno a 

příjmení: 

Mobil: E-mail: Název, sídlo Identifikační 

číslo: 

Výše tohoto 

podílu: 

 

 

     

 

Žádost vyplnil: 

 



 

Jméno a příjmení: Mobil:  E-mail:  

 

 

Doplňující informace: 

 

Plátce DPH Ano/Ne  

Příspěvek státu na daný kalendářní rok Kč 

Příspěvek jiných subjektů na daný kalendářní rok   Kč 

Rozpočet organizace na daný kalendářní rok   Kč 

Počet registrovaných členů organizace k datu podání žádosti  

Počet registrovaných členů organizace do 18 let k datu podání žádosti  

 

Název akce/projektu:  

 

Oblast podpory: 

 

Popis akce/projektu, jeho účel a odůvodnění žádosti:  

 

 

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok: / 

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok:  / 

 

Dotace: 

 

Požadovaná investiční dotace v roce 2025 Kč 

Požadovaná neinvestiční dotace v roce 2025 Kč 

Celková požadovaná dotace v roce 2025 Kč 

Podíl celkové požadované dotace k celkovým 

předpokládaným nákladům 

% 

Celkové vlastní zdroje Kč 

Celkové předpokládané náklady Kč 

 

Povinné přílohy k žádosti: 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Výpis z Usnesení zastupitelstva/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu 

Ústeckého kraje na příslušný rok a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce v 

minimální výši 10 % z uznatelných nákladů akce/projektu – jen pokud je žadatelem obec. 

3. Výpis z evidence skutečných majitelů. U zapsaných spolků lze nahradit předložením 

částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. 

4. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek 

(podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě zastoupení 

žadatele na základě plné moci. 

5. Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované 

potvrzení o vedení účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy). 

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, 

a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem a zpracovává je v souladu s platnými 

právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně nutnou dobu stanovenou 

v příslušných právních předpisech. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné 

na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz. 

Čestné prohlášení žadatele 

Prohlašuji na svou čest:  

- že žadatel                                                  nárok na odpočet DPH na tento projekt, 
má nemá 



 

 

- že tato žádost odpovídá podmínkám Programu, 

- že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné 

okolnosti důležité pro posouzení žádosti, 

- že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu 

k rozpočtu Ústeckého kraje, 

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu  

na prohlášení konkurzu,  

- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za 

neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 

původní splatnosti), 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

- že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu a že veškerý 

majetek zhodnocovaný dotovanou akcí je ve vlastnictví žadatele ke dni podání žádosti, 

- soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let 

za přispění Ústeckého kraje, včetně informace o případných dalších žádostech 

týkajících se tohoto Projektu podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce: 

rok Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace 

2022    

2023    

2024    

 

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem   

a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu 

Ústeckého kraje a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se 

zveřejněním uvedených identifikačních údajů v žádosti a výše poskytované dotace na webových 

stránkách internetového serveru Ústeckého kraje a se zařazením do databáze poskytovatele. 

 

 

 

……………….…………………………………………. 

(uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis statutárního zástupce) 

 

 



 

                                                                                   Příloha č. 2d k Programu 

Žádost                               

o poskytnutí dotace z „PROGRAMU 2025 NA PODPORU JSDHO A OSTATNÍCH SLOŽEK IZS“ v oblasti 

podpory „Podpora obecní a městské policie“. 

 

Evidenční číslo____/D 

(vyplní poskytovatel dotace) 

 

Žadatel: Právní forma:  

 

IČO:  DIČ:  

 

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

 

Obec:  

 

Okres:  Pošta:  

Tel/Mobil:  Fax:  

Email:  Datová schránka: 

WWW: 

Obec s rozšířenou působností: 

 

Bankovní spojení: 

 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

0710 

Bankovní ústav:   ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA  

 

Identifikace osoby zastupující obec s uvedením právního důvodu zastoupení: 

 

Jméno a příjmení: 

 

Mobil: E-mail:  

 

Identifikace Městské nebo obecní policie: 

 

Jméno, příjmení a funkce: 

 

Mobil: E-mail:  

 

Osoba, v níž má přímý podíl: 

 

Jméno a 

příjmení: 

Mobil: E-mail: Název, sídlo Identifikační 

číslo: 

Výše tohoto 

podílu: 

 

 

     

 

Žádost vyplnil: 

 

Jméno a příjmení: Mobil:  E-mail:  

 

 



 

Doplňující informace o MP: 

 

Počet členů MP: 

Velitel MP 

Jméno: Příjmení: 

Mobil: E-mail: 

 

Název akce/projektu:  

 

Oblast podpory: 

 

Popis akce/projektu, jeho účel a odůvodnění žádosti: 

 

 

 

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok: / 

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok:  / 

 

Dotace: 

 

Požadovaná investiční dotace v roce 2025 Kč 

Požadovaná neinvestiční dotace v roce 2025 Kč 

Celková požadovaná dotace v roce 2025 Kč 

Podíl celkové požadované dotace k celkovým 

předpokládaným nákladům 

% 

Celkové vlastní zdroje Kč 

Přidělená dotace ze státního rozpočtu Kč 

Celkové předpokládané náklady Kč 

 

Povinné přílohy k žádosti: 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Výpis z Usnesení zastupitelstva/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu Ústeckého 

kraje na příslušný rok a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce v minimální výši 10 % 

z uznatelných nákladů akce/projektu – jen pokud je žadatelem obec. 

3. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek 

(podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě zastoupení žadatele 

na základě plné moci. 

4. Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o 

vedení účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy). 

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, 

a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem a zpracovává je v souladu s platnými 

právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně nutnou dobu stanovenou 

v příslušných právních předpisech. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné 

na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz. 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE 

Prohlašuji na svou čest:  

- že žadatel                                                  nárok na odpočet DPH na tento projekt, 

 

- že tato žádost odpovídá podmínkám Programu, 

- že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné 

okolnosti důležité pro posouzení žádosti, 

má nemá 

http://www.kr-ustecky.cz/


 

- že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu 

k rozpočtu Ústeckého kraje, 

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu  

na prohlášení konkurzu,  

- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za 

neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 

původní splatnosti), 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

- že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu a že veškerý 

majetek zhodnocovaný dotovanou akcí je ve vlastnictví žadatele ke dni podání žádosti, 

- soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let 

za přispění Ústeckého kraje, včetně informace o případných dalších žádostech 

týkajících se tohoto Projektu podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce: 

rok Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace 

2022    

2023    

2024    

 

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem   

a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu 

Ústeckého kraje a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se 

zveřejněním uvedených identifikačních údajů v žádosti a výše poskytované dotace na webových 

stránkách internetového serveru Ústeckého kraje a se zařazením do databáze poskytovatele. 

 

 

 

 

 

……………….…………………………………………. 

(uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis statutárního zástupce) 

 

 

 



 

                                                                                  Příloha č. 2e k Programu 

Žádost 

 

o poskytnutí dotace z „PROGRAM 2025 NA PODPORU JSDHO A OSTATNÍCH SLOŽEK IZS“ v oblasti 

podpory „Vybavení jednotek Sborů dobrovolných hasičů obcí“. 

 

Evidenční číslo____/E 

(vyplní poskytovatel dotace) 

 

Žadatel: Právní forma:  

 

IČO:  DIČ:  

 

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

 

Obec:  

 

Okres:  Pošta:  

Tel/Mobil:  Fax:  

Email:  Datová schránka: 

WWW: 

Obec s rozšířenou působností: 

 

Bankovní spojení: 

 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

0710 

Bankovní ústav: ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA  

 

Identifikace osoby zastupující obec s uvedením právního důvodu zastoupení: 

 

Jméno a příjmení: 

 

Mobil: E-mail:  

 

Osoba, v níž má přímý podíl: 

 

Jméno a 

příjmení: 

Mobil: E-mail: Název, sídlo Identifikační 

číslo: 

Výše tohoto 

podílu: 

      

 

Žádost vyplnil: 

 

Jméno a příjmení:  

 

Mobil:  E-mail:  

 

 

 



 

Doplňující informace o JSDH: 

 

Evidenční číslo jednotky: Kategorie jednotky:  

Předurčenost k řešení specifických zásahů nebo činností: 

• Dopravní nehody na dálnicích a rychlostních komunikacích, silnicích I. 

tříd a silnicích nižších tříd 

ANO / NE 

• Plnění specifických úkolů na úseku ochrany obyvatelstva ANO / NE 

• K řešení jiných specifických zásahů nebo činností (např. výstavba 

mobilní povodňové hráze, předurčenost k soustředění humanitární 

pomoci apod.) 

 

ANO / NE 

Počet členů jednotky: Počet členů zásahového družstva: 

Velitel jednotky 

Jméno: Příjmení: 

Mobil: E-mail 

 

Název akce/projektu:  

Oblast podpory: 

Popis akce/projektu, jeho účel a odůvodnění žádosti: 

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok: / 

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok:  / 

 

Dotace: 

 

Požadovaná investiční dotace v roce 2025 Kč 

Požadovaná neinvestiční dotace v roce 2025 Kč 

Celková požadovaná dotace v roce 2025 Kč 

Podíl celkové požadované dotace k celkovým 

nákladům 

% 

Celkové vlastní zdroje Kč 

Přidělená dotace ze státního rozpočtu Kč 

Celkové předpokládané náklady Kč 

 

Povinné přílohy k žádosti: 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Výpis z Usnesení zastupitelstva/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu Ústeckého 

kraje na příslušný rok a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce v minimální výši 10 % 

z uznatelných nákladů akce/projektu – jen pokud je žadatelem obec. 

3. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek 

(podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě zastoupení žadatele 

na základě plné moci. 

4. Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o 

vedení účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy). 

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, 

a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem a zpracovává je v souladu s platnými 

právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně nutnou dobu stanovenou 

v příslušných právních předpisech. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné 

na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz. 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE 



 

Prohlašuji na svou čest:  

- že žadatel                                                  nárok na odpočet DPH na tento projekt, 

 

- že tato žádost odpovídá podmínkám Programu, 

- že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné 

okolnosti důležité pro posouzení žádosti, 

- že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu 

k rozpočtu Ústeckého kraje, 

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu  

na prohlášení konkurzu,  

- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 

skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 

inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

splacen, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 

České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za 

neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 

původní splatnosti), 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

- že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu a že veškerý 

majetek zhodnocovaný dotovanou akcí je ve vlastnictví žadatele ke dni podání žádosti, 

- že jednotka sboru dobrovolných hasičů obce je k dnešnímu dni akceschopná dle 

ustanovení § 29 zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 

- soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let 

za přispění Ústeckého kraje, včetně informace o případných dalších žádostech 

týkajících se tohoto Projektu podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce: 

rok Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace 

2022    

2023    

2024    

 

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem   

a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

 

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu 

Ústeckého kraje a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se 

zveřejněním uvedených identifikačních údajů v žádosti a výše poskytované dotace na webových 

stránkách internetového serveru Ústeckého kraje a se zařazením do databáze poskytovatele. 

 

 

……………….…………………………………………. 

(uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis statutárního zástupce) 

má nemá 



 

                                                                                    Příloha č. 3 k Programu    

Plánovaný nákladový rozpočet 

projektu v „PROGRAMU 2025 NA PODPORU JSDHO A OSTATNÍCH SLOŽEK IZS“. 

Název žadatele o dotaci: 

 

 

Název projektu: 

 

 

 

Celkové plánované náklady projektu: 

 
Kč 

Požadovaná dotace: 

 
Kč 

Podíl dotace na celkových nákladech 

projektu  

(závazný finanční ukazatel) maximálně: 

 

% 

        

Název položky: Výše nákladů: 

  ,- Kč 

  ,- Kč 

  ,- Kč 

 ,- Kč 

 ,- Kč 

 ,- Kč 

 ,- Kč 

Součet (celkové plánované náklady projektu) ,- Kč 

 

 

 

 

……………….…………………………………………. 

(uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis statutárního zástupce) 

 

 

 

 

 



 

                                                                                    Příloha č. 4 k Programu 

Závěrečná zpráva  

 

PROGRAM 2025 NA PODPORU JSDHO A OSTATNÍCH SLOŽEK IZS. 

 

Příjemce dotace: 

 

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace: 

 

Název projektu: 

 

Výše celkových nákladů projektu (dle rozpočtu ve smlouvě): 

,- Kč 

Výše přidělené dotace (dle čl. I smlouvy): 

,- Kč 

Závazný ukazatel (dle čl. II. odst. 6 smlouvy) z přidělené dotace:  

% 

 

Popis postupu realizace projektu vč. dodržování časového harmonogramu:  

 

Výstupy projektu (počet účastníků projektu a jejich věkové skupiny): 

 

 

 

 

Přínos projektu pro cílové skupiny: 

 

 

 

 



 

Celkové zhodnocení: 

 

 

 

 

 

 

 

……………….…………………………………………. 

(uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis statutárního zástupce) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                    Příloha č. 5 k Programu 

 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

PROGRAM 2025 NA PODPORU JSDHO A OSTATNÍCH SLOŽEK IZS. 

Celkový přehled výnosů projektu 

Zdroj příjmů (poskytovatel) projektu Částka 

Ústecký kraj  

  

  

Celkem 0,00 Kč 

 

Celkový přehled výdajů (nákladů) projektu 

 UHRAZENO 

 

Číslo 

dokladu 

 

Datum 

platby 

 

 

Dodavatel 

 

Vyznačení charakteru 

investiční/neinvestiční 

 

Částka v Kč 

plátci DPH 

uvádějí částky 

bez DPH  

 

Z toho dotace 

      

      

      

      

Celkem 0,00Kč 0,00Kč 

 

Celkový přehled financování: 

Celkové příjmy (výnosy): 0,00 Kč 

Celkové náklady: 0,00 Kč 

Náklady hrazené z dotace: 0,00 Kč 

Skutečný podíl dotace na 

celkových nákladech: 

% 

 

Vratka nevyčerpané části dotace: 

Pouze v případě, že dotace nebyla vyčerpána v plné výši. Nevyčerpatelné finanční 

prostředky zašlete na číslo účtu 1630952/0800, účelový znak: 00022 nebo 00024 dle 

smlouvy. 



 

Celkem vráceno  0,00 Kč 

Datum odesílání částky zpět na 

účet poskytovatele: 

 

AVIZO O VRATCE ZASLAT -  

před odesláním finančních 

prostředků na účet na adresu: 

 

faltysova.y@kr-ustecky.cz 

475 657 775 

 

Vypořádání dotace zpracoval: 

 

Jméno a příjmení:  

 

 

Mobil:  E-mail:  

 

 

Datum zpracování:              

 

Podpis zpracovatele vypořádání dotace:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:faltysova.y@kr-ustecky.cz


 

                                                          

                                       Příloha č. 6 k Programu 

Změnový nákladový rozpočet podle přidělené dotace 

k „PROGRAMU 2025 NA PODPORU JSDHO A OSTATNÍCH SLOŽEK IZS“. 

Název žadatele o dotaci: 

 

 

Název projektu/smlouva: 

 

 

 

Celkové plánované náklady projektu: 

 
Kč 

Požadovaná dotace: 

 
Kč 

Podíl dotace na celkových nákladech 

projektu  

(závazný finanční ukazatel) maximálně: 

 

% 

  

Název položky: 

 

Původní rozpočet Nový rozpočet 

 ,- Kč ,- Kč 

 ,- Kč ,- Kč 

 ,- Kč ,- Kč 

 ,- Kč ,- Kč 

 ,- Kč ,- Kč 

 ,- Kč ,- Kč 

 ,- Kč ,- Kč 

 ,- Kč ,- Kč 

 ,- Kč ,- Kč 

Součet (celkové plánované náklady 

projektu) 

,- Kč ,- Kč 

    

 

 

……………….…………………………………………. 

(uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis statutárního zástupce) 

 

 

Na hlavičkovém papíru zaslat písemnou žádost a zdůvodnění proč žádáte o změnu 

rozpočtu a v jakých položkách.  

 

 



 

Příloha č. 7 k Programu 

 

Jednací řád Hodnotící komise dotačního titulu „PROGRAM 2025 NA PODPORU 

JSDHO A OSTATNÍCH SLOŽEK IZS.“ 

Článek 1 

Jednací řád 

1. Jednací řád hodnotící komise se vydává k upřesnění pravidel činnosti a jednání 

hodnotící komise.  

2. Jednací řád upravuje způsob svolávání, účasti a jednání hodnotící komise.  

3. Počet členů hodnotící komise je minimálně 5 členů. 

4. Členové a náhradníci schválení Radou Ústeckého kraje (jméno a zařazení): 

a. Mgr. Richard Brabec, hejtman Ústeckého kraje, předseda, 

b. Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru INF, místopředseda, 

c. Ing. Marcel Kucr, vedoucí oddělení krizového řízení odboru INF, člen, 

d. plk. Ing. Petr Klíma, náměstek ředitele HZS Ústeckého kraje, člen, 

e. Bc. Tomáš Štěpánek, oddělení krizového řízení odboru INF, člen, 

f. Ing. Jindra Zalabáková, 1. náměstek hejtmana, náhradník, 

g. Ing. Drahoslav Tesař, oddělení krizového řízení odboru INF, náhradník, 

h. plk. Mgr. Jarmila Palicová, vedoucí odd. IZS a služeb HZS Ústeckého kraje, 

náhradník. 

   

Článek 2 

Svolání jednání  

1. První jednání hodnotící komise svolává referent KÚÚK, v jehož gesci je problematika 

předmětného dotačního programu a zároveň je členem hodnotící komise.  

2. Místopředseda zastupuje předsedu v době jeho nepřítomnosti. 

3. Předseda hodnotící komise stanovuje program a datum jednání hodnotící komise. 

4. Jednání komise probíhá prezenční formou. V případě naléhavé potřeby je možné 

na základě rozhodnutí předsedy komise jednání uskutečnit prostřednictvím 

elektronických nebo jiných technických prostředků („forma on-line“).  

5. Každý člen hodnotící komise musí být pozván na její jednání nejméně 3 pracovní dny 

předem. 

6. Pozvánku na jednání hodnotící komise rozesílá člen komise – referent KÚÚK na pokyn 

předsedy komise. Pozvánka na jednání hodnotící komise obsahuje zejména den, 

místo, čas a předběžný program jednání včetně podkladů pro jednání komise. 

Pozvánka na jednání hodnotící komise je všem členům zasílána elektronicky (e-

mailem). 

 

Článek 3 

Účast na jednání 

1. Členové hodnotící komise jsou povinni účastnit se jednání hodnotící komise. 

Nemůže-li se člen hodnotící komise jednání zúčastnit, je povinen bezodkladně 

oznámit tuto skutečnost předsedovi hodnotící komise, který pozve na jednání komise 

náhradníka. 

2. Jednání hodnotící komise jsou neveřejná. 

3. Jednání hodnotící komise se mohou účastnit další osoby se souhlasem předsedy 

hodnotící komise. Tyto osoby se mohou zapojovat do jednání hodnotící komise, ale 

nemají hlasovací právo. 

 

                                                Článek 4 

                                  Jednání hodnotící komise 



 

1. Jednání hodnotící komise řídí předseda, není-li předseda přítomen, pak 

místopředseda. 

2. Hodnotící komise může jednat a usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina všech 

členů. 

3. Hodnocení žádostí probíhá prezenční formou. Termíny pro jednotlivé úkony v rámci 

hodnocení projektů stanoví předseda komise.  

4. Při projednávání a hodnocení žádostí jsou přítomní členové komise vázáni povinností 

nestrannosti, nepodjatosti a mlčenlivosti o procesu hodnocení a projednávání 

žádostí.  

5. Hodnocení jednotlivých žádostí probíhá v souladu s hodnotícími kritérii stanovenými 

v dotačním programu. 

6. Pokud některý člen komise (resp. náhradník), o němž lze důvodně předpokládat, že 

má s ohledem na svůj poměr k věci (žádosti, projektu), k účastníkům dotačního řízení 

nebo jejich zástupcům takový zájem na výsledku řízení, pro nějž lze pochybovat o její 

nepodjatosti, je povinen tento střet zájmů oznámit a je vyloučen ze všech úkonů 

jednání a hodnocení v dané věci.     

7. V případě, že komise musí učinit rozhodnutí, závěry hodnotící komise jsou přijímány 

na základě konsensu. V případě, že ke konsensu nedojde, předseda hodnotící 

komise rozhodne o užití hlasování pro přijetí závěrů.  

8. Závěr je přijat, pokud pro něj hlasovala nadpoloviční většina všech členů komise. Při 

rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

9. Zápis z jednání hodnotící komise vyhotoví člen komise – referent KÚÚK do 7 

pracovních dnů od jednání komise. Zápis obsahuje datum, místo konání, program, 

přijatá rozhodnutí s uvedením výsledku případného hlasování k jednotlivým bodům 

programu, námitky účastníků, informaci o střetu zájmů členů komise a závěrečné 

doporučení schvalovacím orgánům. Zápis podepisují všichni přítomní členové 

hodnotící komise. Přílohou zápisu je prezenční listina všech přítomných členů 

hodnotící komise. 

10. Všechny materiály související s jednáním hodnotící komise se archivují dle Spisového 

a skartačního řádu. Archivaci zajišťuje člen komise – referent KÚÚK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


